spinulae vel tubercula distantiora sunt et perianthii cristae non tam hispidae inveniuntur.

Differt haec a *L. vincentina*, cui perianthii conditione proxima est, statura minore, foliorum forma et praecipue perianthii facie hispida.

3. *L. Sagraeana* Mont. Synops. Hepatic. p. 314. n. 9. Collect. Kegel. n. 757.

4. *L. squamata* N. ab E. Synops. Hepat. p. 322. n. 26. Collect. Kegel. n. 993. ex parte.

Forma inter varr. α . et γ .; est enim amphigastrium ut in var. α . et lobulus foliorum ut in γ .; folia valde conspersa maculis non transparentibus (folia polysticha).

5. *L. convexistipa* l. l. Synops. Hepat. p. 328. n. 39. Coll. Kegel. n. 746.

6. *L. surinamensis* Mont. Synops. Hepat. p. 329. n. 40. Coll. Kegel. n. 746.

Forsan *L. surinamensis* nihil quam varietas *L. convexistipae* est, cum apices stirpium *L. convexistipae* habitum, et pars inferior habitum *L. surinamensis* praebeant; nec in hisce plantis surinamensibus hanc transformationem inveni, sed etiam in collectione ex insula Portorico, quae nunc sub manibus est, videre licet. Margo dorsalis cellularum prominentia in summis foliis serrato-denticulatus in inferioribus fere integerrimus fit et folii forma ex elliptica in semi-ovatum margine ventrali recta linea determinatam formam transit.

7. *L. xanthocarpa* β . margine folii ventrali angustius inflexa. Synops. Hepat. p. 330. n. 44. — Habitat in sylvis ad Mariepaston. Collect. Kegel. n. 1413.

Vidimus tales formas etiam e Promontorio bonae spei, et ex Insula St. Vincentii, sed quum in Synops. Hepat. haec forma β . nondum recepta est, paullo accuratius hanc describere volumus.

Descr. Caespitose repens. *Caulis* uncialis vel paullo minor, medio dorso concaviusculus ob folia basi depressa, ramulis brevissimis pinatus, uno alterove nonnunquam iterum ramuloso, haud raro fere simplex. *Folia* semiverticalia, arcte imbricata, divergentia, ovato-oblonga, obtusa, apice nonnihil adscendentia, praesertim statu madido, integerrima, margine ventrali toto anguste inflexo, haud raro quoque apice, $\frac{1}{2}$ lin. longa, $\frac{3}{8}$ lin. lata, basi complicata in lobulum basi convolutum vel in marginem folii indistincte transeuntem vel, quod plerumque accidit, in medio marginis apice truncato distinctum. Textura densa. *Amphigastria* imbricata, basi reniformia, apice vel rotundata vel truncato-retusa, integerrima, convexiuscula, $\frac{1}{4}$ lin. lata, dimidio breviora, textura tenerior. *Fructus* lateralis, sessilis. *Folia involucralia* erecta, perianthium aequantia illudque amplexantia. *Perianthium* $\frac{1}{2}$ lin. fere longum, obovatum, dorso unicaratum, ventre bicarinatum. Capsula ratione perianthii magna, ovata.

8. *L. uncinata* Ldbg. Synops. Hepat. p. 331. n. 46. — Apud Paramaribo lecta.

9. *L. Auberiana* Mont. Synops. Hepat. p. 332. n. 47. — Forma major.

b. *Lejeuniae amphigastriis bifidis.*

10. *L. crenata* Mont. et N. — Synops. Hepat. p. 341. n. 71. — Collect. Kegel. n. 752. ad Paramaribo apud Hoffjumbé lecta.

Accurata dissectione nunc persuasi sumus *Lejeuniam crenatam* unam eandemque plantam esse ac *L. Weigeltii*. Sed in diagnosi *L. crenatae* folia dicuntur „orbiculata”, dum apud *L. Weigeltii* legimus folia oblique ovata et acuta esse; in diagnosi *L. crenatae* folia minus bene describuntur, quum folium stirpis originalis marginem ventralem interdum rectum

interdum repandum habeat; margo dorsalis arcuatus et ita devexus ut apex folii fere in eadem linea cum margine ventrali posita sit.

11. *L. opaca* var. α . et β . Synops. Hepat. p. 362. n. 127. — ♂ et ♀. Apud Paramaribo ad Tourtonne et Oude Ryweg in cortice *Tamarindi indicæ* lecta. Collect. Kegel. n. 529. a. b. c.

Diagnosis in Hep. synops. p. 362. vitiis non caret, quæ hic monere volumus. Lobulus folii bidentulus videtur, si quinquagies augetur, sed si ope microscopii compositi trecen- ties augetur, dens alter evanescit et nihil nisi locus incras- satus, ubi margo lobuli in folium ipsum transit evadit; dens alter nihil est nisi umbra, quæ luce transmissa perficitur. — Amphigastria ad tertiam folii partem tantum fissa.

12. *L. amoena* var. *intermedia*. Synops. Hepat. p. 363. n. 128. Apud Paramaribo in Oude Ryweg lecta. Kegel. Col- lect. n. 758 d.

Medium tenens inter *L. amoenam* et *L. opacam*, sed folii textura clariore, foliis paullo oblongioribus et amphiga- striis majoribus magis ad *L. amoenam* accedens.

13. *L. phyllobola*? Synops. Hepatic. p. 369. n. 146. Apud Paramaribo in Nicuwe Ryweg et Quarta et in caule *Erythrinae coralloïdis*; collect. Kegel. n. 526. a. b. c.

Multa in nostris Hbb. sub hoc nomine asservantur, quæ fortasse alius loci esse debent, sed cum originalia exemplaria ipsa manca sint et foliorum jactura in his pro caractere ha- beatur, etiam hæc nostra planta eodem nomine salutetur. No. 526 b. exemplari nostro originali satis similis.

14. *L. oxyphylla* M. et N. Synops. Hep. p. 357. n. 111. Prope Paramaribo Collect. Kegel. n. 519.

Adde diagnosi in synopsi: *amphigastriis ligulatis vel nullis.*"

Pauca frustula tantum invenimus, sed characterem desideratum observatori optime demonstrant.

15. *L. flava* var. β . *pellucida*. — Synops. Hepat. p. 373. n. 157. Habitat apud Paramaribo in Poelebantje (n. 527 et 534.), in Oude Ryweg (n. 750.) n. 527. 528.